Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
25.06.2014

       № 2

Заседания Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела

при Администрации города Волгодонска

Председатель Совета

                       А.М. Милосердов

Секретарь Совета

          Е.Д. Нигай

Присутствовали: 6  человек
	Л.Г. Ткаченко

	- заместитель председателя Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела, заместитель председателя Волгодонской городской

	Г.Ю. Савлюк
	- главный специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Н.Ф. Косенко
	- начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	В.Ф. Стадников
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска

Отсутствовал:

	В.С. Мельников
(выездное совещание)
	- председатель городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов «Волгодонской городской Совет ветеранов»

	А.А. Шайтан  (совещание)
	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание информации представителя МКУ «ДС»   о ходе работ по подготовке к строительству кладбища №3.

2. Информация МКУ «ДСиГХ» о выполненных работах по содержанию и благоустройству мест захоронений в 1 полугодии и планируемых мероприятиях на 2-е полугодие 2014 года.

3. Информация секретаря Совета об итогах работы Совета в 1 полугодии 2014 года.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Начальника ПТО  МКУ «ДС» Т.В. Курмака  о ходе работ по подготовке к строительству кладбища №3, о планируемом размещении конкурсной документации на подбор подрядной организации на выполнение работ по разработке ПСД на строительство кладбища № 3 (июнь 2014 г.).
РЕШИЛИ:
- информацию Курмака Т.В. принять к сведению;

- директору МКУ «ДС» Кулягину М.Е. – при формировании бюджета на 2015 год предусмотреть средства местного бюджета на первый этап строительства кладбища № 3.
2. СЛУШАЛИ: Начальника отдела по работе с УО и РСО МКУ «ДСиГХ» Нигай Е.Д. о выполненных работах по содержанию и благоустройству мест захоронений в 1 полугодии и планируемых мероприятиях на 2-е полугодие 2014 года (информация прилагается).
РЕШИЛИ: Информацию Нигай Е.Д. принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: секретаря Совета Нигай Е.Д. об итогах работы Совета в 1 полугодии 2014 года РЕШИЛИ:  Информацию Нигай Е.Д. принять к сведению.
Председатель Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела,

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству

           А.М. Милосердов

Секретарь Совета, начальник отдела по работе

с управляющими и ресурсоснабжающими

организациями МКУ «ДСиГХ»

                      Е.Д. Нигай